2022年７月 14日

各 位

会 社 名 ベ ー ス 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長  中山  克成

 (コード番号：4481 東証ﾌﾟﾗｲﾑ)

問 合 せ 先 常務取締役 管理本部長兼財務部長 髙野 哲行

 (TEL 03-5207-5112)

第２四半期（累計）連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2022 年２月 14 日に公表しました 2022年 12 月期第２四半期（累計）
の連結業績予想を下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2022年 12月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正 （2022 年１月１日～2022年６月 30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に
帰属する

四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

7,209

百万円

1,675

百万円

1,675

百万円

1,147

円 銭

127.79

今回修正予想（Ｂ） 8,051 1,859 1,869 1,280 142.45

増 減 額（Ｂ－Ａ） 841 184 194 133

増 減 率（ ％ ） 11.7 11.0 11.6 11.6

（ご参考）前期第 2 四半期実績
（2021 年 12 月期第 2 四半期） 6,276 1,437 1,444 986 110.47

２．修正の理由

2022年 12月期第２四半期（累計）期間につきましては、主要顧客４社のうち、大手 SIer３社の取引が

好調に推移し、前年同期比で３割近い伸びを示したため、売上高・利益が前回公表値を上回る結果となり
ました。

なお、通期の業績見通しにつきましては、新型コロナウイルスの感染状況や景気動向が IT 投資に与え

る影響が不透明なことから、現時点において、2022年２月 14日に公表いたしました予想数値の変更はご
ざいません。但し、今後の情勢を鑑み、修正が必要な場合には、判明次第速やかに公表いたします。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日において入手可能な情報に基づき当社で判断したものであり、
実際の業績は、今後様々な要因によって予想値と異なる場合があります。

以上